

平成17年7月期 第1四半期業績の概況（連結）

平成16年12月6日

会社名 シーシーエス株式会社 (コード番号: 6669 登録銘柄)
 (URL <http://www.ccs-inc.co.jp/>)
 代表者役職名 代表取締役社長
 氏名 米田 賢治
 問い合わせ先 責任者役職名 取締役 管理本部長
 氏名 和田 浩興 (TEL:(075)415-8280)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便的な方法の採用 : 無
 の有無

会計処理の方法の変更の有無 : 有

当期より、当社のたな卸資産（原材料、製品）の評価法を総平均法による原価法から移動平均法による低価法に変更しております。なお、影響額は軽微であります。

連結及び持分法の適用範囲の異動の状況

連結（新規）2社（除外）- 社 持分法（新規）- 社（除外）- 社

当四半期については、会計監査人による監査を受けておりません。

2. 平成17年7月期第1四半期

(平成16年8月1日 ~ 平成16年10月31日)

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年7月期第1四半期	927	(-)	140	(-)	134	(-)	80	(-)
16年7月期第1四半期	-	(-)	-	(-)	-	(-)	-	(-)
(参考)16年7月期	3,290		649		628		387	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
17年7月期第1四半期	4,081	49	3,912	09
16年7月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)16年7月期	25,064	59	23,676	82

(注)1. 第1四半期は当四半期より四半期業績の開示を開始したため、前年同期実績及び対前年同期との比較数値については記載しておりません。

2. 期中平均株式数 平成17年7月期第1四半期 19,800株 平成16年7月期 14,858.80株

【経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等】

当第1四半期におけるわが国経済は、民間設備投資や個人消費の増加を背景に引き続き回復基調を維持していましたが、後半に入り、欧米向け輸出に若干の減速が見受けられ、また半導体やデジタル家電において生産調整の動きが見られるなど、依然として先行きに不透明感が残る推移となっております。

また、海外経済においては、総じて回復基調を維持しているものの、中国における経済成長の減速傾向や、原油価格の高騰による景気減速に対する懸念など、今後も慎重に推移を見守る必要があるものと思われれます。

このような環境のもと、当社グループにおきましては、顧客満足の最大化を経営の基本方針として活動を進めてまいりました。特に、海外拠点としてシンガポールとベルギーに子会社を設立し、販売体制の強化に着手するとともに、新製品開発にも力を注ぎ、新たに「第2世代高輝度スポット照明シリーズ」、お

よび「植物育成装置」などを市場に投入いたしました。

この結果、当第1四半期の売上高は9億27百万円、営業利益1億40百万円、経常利益1億34百万円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年7月期第1四半期	3,004	1,966	65.5	99,322 93
16年7月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)16年7月期	2,923	1,933	66.1	96,887 32

(注) 1. 第1四半期は当四半期より四半期業績の開示を開始したため、前年同期実績及び対前年同期との比較数値については記載しておりません。

2. 発行済株式数 平成17年7月期第1四半期 19,800株 平成16年7月期 19,800株

【連結キャッシュ・フローの状況】

(百万円未満切捨)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年7月期第1四半期	15	64	72	573
16年7月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)16年7月期	39	505	862	552

【財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等】

当連結第1四半期の総資産は30億4百万円となりました。流動資産は、たな卸資産が増加したこと等により22億88百万円となりました。また、新規連結会社の株式取得等に伴う連結調整勘定の増加により無形固定資産等が増加し、固定資産は7億15百万円となりました。負債は、短期借入金の増加等により、10億37百万円となりました。また、株主資本は19億66百万円となり、株主資本比率は65.5%となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動により得られた資金は15百万円に留まりました。これは主に税金等調整前四半期純利益金額を1億34百万円したことや、賞与引当金の増加42百万円、売上債権の減少82百万円となったものの、たな卸資産の増加53百万円、仕入債務の増加55百万円、法人税等の支払額が1億88百万円あったこと等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動で使用した資金は64百万円となりました。これは主に新規連結子会社株式取得による支出44百万円があったこと等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動により得られた資金は72百万円であります。これは主に短期借入金による収入が1億50百万円、長期借入金の返済による支出が47百万円あったこと等によるものであります。

3. 平成17年7月期の業績予想

現時点での通期の業績見通しに変更はありません。

添付資料

要約連結損益計算書、要約連結貸借対照表など

以上

〔添付資料〕

(1) . 要約四半期連結貸借対照表

区分	当第1四半期 (平成16年10月31日現在)		前連結会計年度 (平成16年7月31日現在)	
	金額(千円)	構成比	金額(千円)	構成比
(資産の部)		%		%
流動資産				
1. 現金及び預金	604,467		586,343	
2. 受取手形及び売掛金	1,112,411		1,174,879	
3. たな卸資産	510,323		448,424	
4. 繰延税金資産	52,763		53,300	
5. その他	15,664		14,279	
貸倒引当金	6,689	76.2	7,023	
流動資産合計	2,288,942		2,270,203	77.7
固定資産				
1. 有形固定資産	564,071	18.8	555,818	19.0
2. 無形固定資産	88,232	2.9	36,907	1.3
3. 投資その他の資産	63,154	2.1	60,497	2.0
固定資産合計	715,458	23.8	653,222	22.3
資産合計	3,004,400	100.0	2,923,426	100.0
(負債の部)				
流動負債				
1. 買掛金	121,537		165,625	
2. 短期借入金	150,000		-	
3. 一年以内返済予定長期借入金	49,940		65,032	
4. 未払法人税等	54,366		186,428	
5. 賞与引当金	85,414		42,553	
6. 未払金	135,331		98,383	
7. その他	36,322		17,107	
流動負債合計	632,911	21.0	575,130	19.7
固定負債				
1. 長期借入金	320,120		330,105	
2. 退職給付引当金	10,513		9,640	
3. 役員退職慰労引当金	73,389		74,751	
4. 繰延税金負債	871		429	
固定負債合計	404,895	13.5	414,926	14.2
負債合計	1,037,806	34.5	990,056	33.9
(資本の部)				
資本金	435,450	14.5	435,450	14.9
資本剰余金	550,750	18.3	550,750	18.8
利益剰余金	991,070	33.0	954,956	32.7
為替換算調整勘定	10,676	0.4	7,787	0.3
資本合計	1,966,594	65.5	1,933,369	66.1
負債及び資本合計	3,004,400	100.0	2,923,426	100.0

(2) . 要約四半期連結損益計算書

(単位：千円)

区分	当第1四半期 (自 平成16年8月1日 至 平成16年10月31日)			前連結会計年度 (自 平成15年8月1日 至 平成16年7月31日)		
	金額(千円)		百分比	金額(千円)		百分比
売上高		927,310	100.0		3,290,456	100.0
売上原価		340,542	36.7		1,203,435	36.6
売上総利益		586,768	63.3		2,087,021	63.4
販売費及び一般管理費		445,946	48.1		1,437,673	43.7
営業利益		140,821	15.2		649,347	19.7
営業外収益		1,535	0.2		18,293	0.6
営業外費用		7,884	0.9		38,764	1.2
経常利益		134,472	14.5		628,876	19.1
税金等調整前四半期(当期)純利益		134,472	14.5		628,876	19.1
法人税、住民税及び事業税	55,439			274,564		
法人税等調整額	1,780	53,658	5.8	33,118	241,446	7.3
四半期(当期)純利益		80,813	8.7		387,429	11.8

(3) . 要約四半期連結剰余金計算書

(単位：千円)

区分	当第1四半期 (自 平成16年8月1日 至 平成16年10月31日)		前連結会計年度 (自 平成15年8月1日 至 平成16年7月31日)	
	金額(千円)		金額(千円)	
(資本剰余金の部)				
資本剰余金期首残高		550,750		92,770
資本剰余金増加高				
増資による新株の発行	-	-	457,980	457,980
資本剰余金期末残高		550,750		550,750
(利益剰余金の部)				
利益剰余金期首残高		954,956		589,915
利益剰余金増加高				
四半期(当期)純利益	80,813	80,813	387,429	387,429
利益剰余金減少高				
1. 配当金	29,700		10,388	
2. 役員賞与金	15,000	44,700	12,000	22,388
利益剰余金四半期末(期末)残高		991,070		954,956

(4) . 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

区分	当第1四半期	前連結会計年度
	(自 平成16年8月1日 至 平成16年10月31日)	(自 平成15年8月1日 至 平成16年7月31日)
	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期(当期)純利益	134,472	628,876
減価償却費	12,956	44,337
連結調整勘定償却額	2,590	-
退職給付引当金の増減額	873	707
役員退職慰労引当金の増減額	1,361	15,819
貸倒引当金の増減額	467	4,231
賞与引当金の増減額	42,132	8,264
売上債権の増減額	82,519	412,601
たな卸資産の増減額	53,986	139,350
仕入債務の増減額	55,894	64,278
役員賞与の支払額	15,000	12,000
その他	57,737	9,715
小計	206,573	212,277
法人税等の支払額	188,464	164,515
その他	2,277	8,088
営業活動によるキャッシュ・フロー	15,831	39,672
投資活動によるキャッシュ・フロー		
新規連結子会社取得による支出	44,003	-
定期預金預入による支出	1,290	17,216
定期預金払戻しによる収入	1,523	18,073
有形固定資産取得による支出	17,465	515,706
無形固定資産取得による支出	5,683	6,085
保証金回収による収入	-	20,402
その他	125	5,150
投資活動によるキャッシュ・フロー	64,465	505,682
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の増減額	150,000	70,000
長期借入金による収入	-	400,000
長期借入金の返済による支出	47,838	196,687
配当金の支払額	29,700	10,388
株式発行による収入	-	740,000
財務活動によるキャッシュ・フロー	72,461	862,924
現金及び現金同等物に係る換算差額	2,889	647
現金及び現金同等物の増加額	20,938	397,562
現金及び現金同等物の期首残高	552,726	155,163
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	573,664	552,726